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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över reglerna för ansvarsutkrävande och böter för bälteskrav på bussar och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Idag är bussförare ansvariga för att se till att barn under 15 år använder bälte på bussar där sådana finns, och de kan få böter om detta inte efterföljs. Det kan verka fullt rimligt vid en första anblick, men samtidigt så måste vi se till situationen ombord på bussarna och chaufförernas arbetsmiljö och fråga oss om det verkligen är rimligt att de förväntas se till att det efterlevs med hot om böter.
Bussförare har såklart en viktig roll i att säkerställa passagerarnas säkerhet, men det är orimligt att lägga ansvaret för bältesanvändning på dem, samtidigt som de har stressade scheman att följa och det kan vara många på bussen att kontrollera. Ska de gå en vända och se så att varje barn under 15 år följer reglerna så kommer många turer att hamna efter, och det garanterar heller inte att ungdomar behåller bältet på när bussen sen kör iväg. Bara funderingarna om alla sköter bältesanvändningen kan riskera att distrahera chauffören från det primära jobbet att köra bussen.
Ansvar för bältesanvändning för barn under 15 år bör överföras till föräldrarna. Om ett barn inte använder bälte, bör det vara föräldrarna som ådrar sig böter istället för bussföraren. Möjligen kan bussförare förväntas säga till om de ser eller misstänker att resenärer inte har bälte, men det är svårligen rimligt att de ska kunna bötfällas om det inte sker.
Däremot så har föräldrar ett långtgående ansvar för att deras barn sköter sig och att de kan och följer både regler och auktoriteter såsom en busschaufför.
Därför vore det rimligt att de också är de som får böter om det ska ställas ut sådana, precis som individer över 15 har ett eget ansvar och inte chauffören så borde ansvaret för de ungdomar som åker både själva och med en förälder eller annan vuxen tillskrivas denne.
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